[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

 ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

Третье  заседание

Р Е Ш Е Н И Е  № 9

19 апреля  2012 года

О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа
от 22 января 2009 года № 113 «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Каменского городского округа» (в ред. от 19.02.2009 г. № 128, от 22.10.2009 г.  № 195,
от 15.04.2010 г. № 261, от 11.11.2010 г. № 338, от 06.12.2010 г. № 354,
от 30.06.2011 г. № 410, от 16.02.2012г. № 466)

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в ред. от 21.11.2011 г. № 329 – ФЗ), в целях реализации статей 5, 6, и 14 Областного закона от 20 октября 2007 года № 136 – ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области» (в ред. от 20.10.2011 г. № 89 – ОЗ), руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 14 сентября 2011 года № 1213 – ПП «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области на 2012 год» (в ред. от 30.11.2011 г. № 1639 – ПП), Уставом Каменского городского округа, Дума Каменского городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Каменского городского округа, утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 22.01.2009 г. № 113  «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Каменского городского округа» (в ред. от 19.02.2009 г. № 128, от 22.10.2009 г.  № 195, от 15.04.2010 г. № 261, от 11.11.2010 г. № 338, от 06.12.2010 г. № 354, от 30.06.2011 г. № 410, от 16.02.2012 г. № 466) следующие изменения:

1.1. Дополнить  Положение пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальному  служащему в соответствии с присвоенным ему классным  чином:

- за классный чин, соответствующий 3 классу в размере – 7,5 процентов от должностного оклада;

- за классный чин, соответствующий 2 классу в размере – 8,0 процентов от должностного оклада;

- за классный чин, соответствующий 1 классу в размере – 8,33 процентов от должностного оклада.»

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянный Комитет по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).
Глава Каменского городского округа                                      В.Л.  Щелконогов
Председатель Думы

Каменского городского округа                                                  В.И. Чемезов